AKT - THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"ALBANIA ECO POWER” SHPK

Sot me daten 21/02/2024 (dymijé e njézet e katér ), uné ortaku themelues :

1 Z. Rrezart dizdari, shtetas Shqiptar, i datélindjes 30 Gusht 1991, lindur né
Durrés dhe banues né Durrés, person madhor e me zotési té ploté pér té vepruar,
disponues | Leternjoftimit (karté identiteti) me Nr. J10830070D.

Né pérputhje me Ligjin nr.9901 Daté 14.04.2008, si edhe Ligjin nr.9723 daté 3.5.2007,
nenet 26,28,32 e 35 "Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit ”,

Kam vendosur té themeloj Shoqériné me Pergjegjési té Kufizuar " ALBANIA ECO
POWER” SHPK.

. NENI1.
EMERTIMI | SHOQERISE

Shogéria do té quhet " ALBANIA ECO POWER” SHPK.

NENI2
SELIA _E SHOQERISE

Shoqéria do té keté seliné e saj né, Durrés,Shkozet,truall me zoné kadastrale 8515
,numér pasurie 1/206,vol 8,fq.90 .

NENI 3
OBJEKT! | VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Tregtim import-eksport pakice shumice te paneleve voltaike per cati, tarraca dhe cdo lloj
terreni. Impjant fotovoltaik dhe Invertera. Panele fotovoltaik te lidhura me rrjetin dhe rrjetin
elektrik per shtepi private, biznese, ndertesa, fabrika, punishte, stalla, kapanone, ferma.
Bateri, invertera, qeliza fotovoltaike, UPS, konektore, rregullatore, struktura mbajtese,
aksesore etj.Prodhim, tregtim dhe mirémbaijtja e pajisjeve dhe prodhimeve kundra zjarrit,
tabelave shé&nuese kundér aksidenteve dhe sinjalistiké. Pérpunimi léngjeve dhe
bombulave kundra zjarrit. Kurse pér mbrojtien kundra zjarrit dhe mbrojtje individuale.
Tregti te gazit me shumice dhe pakice.Larje dhe pastrim te mjeteve motorrike. Tregti t&
gazit, naftés, |éndéve djegése, shitja e bombolave té gazit té té gjitha dimensioneve dhe
pér té gjitha pérdorimet me shumicé dhe pakicé. Tregtimi dhe rimbushja e bombolave té
gazit. Tregtimi, transformimi, transporti i gazit té léngshém té naftés (GLN), gazit propan,
gazit metan, pjeséve pérbérése ose pérzierésve té tyre si dhe té gjitha llojeve té tjera t&




gazrave teknike pér pérdorim industrial dhe civil. Tregti, import, eksport automjetesh dhe
dhénie automjetesh me qera.
NENI 4
KAPITALI THEMELTAR | SHOQERISE

Kapitali themeltar i shogérisé ” ALBANIA ECO POWER” SHPK éshté 100.000 (njeqind
mijé) leké.

Ky kapital &éshté i ndaré née 1 kuoté, me vleré nominale 100.000 (njégind mijé).
Kontributi i ortakéve &shté indare si vijon:

1. RREZART DIZDARI zotéron 1 kuoté baraz me 100 % té kapitalit.

B NENI 5 L
KOHEZGJATJA E SHOQERISE
Shogéria do t& zhvillojg veprimtaring e saj pér njé periudhe kohe t& pacaktuar.

NENI 6
ADMINISTRIMI | SHOQERISE
Administrator i shogérisé do té jeTe
1- Z._RREZART DIZDARI, | cill emé&rohet pér nj¢ periudhé 5-vjecare, me té&
drejté ripértéritje.

Administratori emérohet dhe shkarkohet me vendim t& ortakéve, qé pérfagesojné me
teper se gjysmen e pjeséve té kapitalit themeltar.

Administratori ka t& gjithé kompetencat per té vepruar né marredhénie me té treté né
emér té shoqérisé, me pérjashtim té kompetencave qé ligji ia jep ortakéve.
Administratori mund té kryejé té gjitha veprimet e administrimit né& interes t& shoqérisé.
Administratori éshté pérgjegjés individualisht ndaj shoqérisé ose té tretéve pér shkelje t&
ligieve, statutit apo pér faje t& kryera gjaté administrimit t& shogérisé.

NENI 7
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E ORTAKEVE

1. Né rastin e marrjes sé vendimeve, qé kérkojné njé shumicé t& zakonshme, asambleja
e pérgjithshme mund té marré vendime t& viefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me
té drejté vote, qé& zotérojné mé shumé se 30 pér qind t& kuotave. Né& rastin kur asambleja
e pérgjithshme duhet té vendosé per ¢éshtje, té cilat kérkojné shumicé té kualifikuar, ajo
mund t& marré vendime t& viefshme vetdm nése ortakét qé& zotérojné mé shumé se
giysmén e numrit total t& votave jané té pranishém personalisht, votojné me shkresé, apo
mjete elektronike, sipas parashikimeve t& pikés 3 té nenit 88 t& ligjit "Per Shogqerite
Tregtare”.

2. Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak t& mungesés sé
kuorumit t& pérmendur né pikén 1 t& kétij neni, asambleja mblidhet p&rséri jo mé voné se
30 dité, me t& nj&jtin rend dite.




NENI 8
NDARJA E FITIMEVE
Fitimi g& do té shpérndahet pérbéhet nga fitimi i vitit financiar t& cilit i jané
Zbritur shumat e I&na ménjané pér rezervén , si dhe duke i shtuar apo zbritur fitimet ose
humbjet e mbartura nga vitet e méparshme.

Neni 9
LIKUJDIMI
Shogéria éshté né likuidim e sipér & né momentin e prishjes s& saj , operacion i cili do
té kryhet sipas kérkesave té parashikuara né legjislacionin tregtar shqipétar.

NENI 10
MOSMARREVESHJET
Mosmarréveshjet zgjidhen me mirékuptim.Né rast t& kundért, ortakét themelues do ti
drejtohen Gjykatés sé Rrethit Durrés pér zgjidhje.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE
"ALBANIA ECO POWER” SH.P.K
RREZART DIZDARI
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